R E Q U E R I M E N T O  Nº. 538
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a TAM - Transportes Aéreos Regionais, que deu origem à empresa conhecida hoje como TAM Linhas Aéreas S.A., tem seu foco de atendimento voltado para o interior de São Paulo, Paraná e Mato Grosso;

CONSIDERANDO que muitos profissionais dos mais variados ramos de negócio como empresários e pesquisadores precisam ganhar tempo para melhorar sua eficácia;

CONSIDERANDO que o ramo do turismo não pode mais conviver, dentro da teoria da logística, sem vôos diretos para outros pontos do interior do estado de São Paulo e principais cidades do Brasil,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da TAM Linhas Aéreas S.A., MARCO ANTONIO BOLOGNA, solicitando estudos para a implantação de linhas de ida e volta, da referida empresa, do Aeroporto Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, em Botucatu / SP, para a Capital do Estado de São Paulo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

TAM Linhas Aéreas S.A. – Avenida Jurandir, 856 – Lote 4 – 1º Andar – Jardim Ceci – CEP 04072-000 – São Paulo / SP